
第32号
2024年1月

懸け橋
船橋市在宅医療支援拠点ふなぽーと

新年のご挨拶
船橋市医師会長
寺田 俊昌

皆様、新年おめでとうございます。と言いましても、元
日から、大地震や津波、翌日には羽田空港の航空機
事故と、波乱の年始となってしまいました。被災された
地域の方々には、心よりお見舞い申し上げます。
さて、「ふなぽーと」の活動について、年頭のご挨拶
をさせて頂きますが、年々相談件数や、出前講座、ア
ウトリーチの件数が増え、三人の職員は、それぞれの
仕事に大忙しです。特に新規の相談ばかりで無く、繰
り返し相談に来るケースや、困難事例も増え、その上、
介護人材バンクも運営しておりますので、人並みな能
力では処理不可能と思える程の仕事を毎日粛々とこ
なして貰っているのは、感謝するしかありません。
また、新型コロナウイルスが５類になって、昨年から
ひまわりネットワークを含む多職種連携も、対面で出
来る様になった事から、仕事のより一層の質と量を求
められると思われます。
各関係機関及び市民の皆様の、ご理解とご協力を
お願い申し上げまして、新年のご挨拶とさせていただ
きます。
本年も「ふなぽーと」を宜しくお願い申し上げます。



船橋市在宅医療支援拠点ふなぽーと
〒273-8506

船橋市北本町1-16-55
船橋市保健福祉センター1階

TEL：047-409-1736
FAX：047-409-1912

E-mail:info@funabashi-zaitaku.com
URL:https://www.funaport.com

訪問看護認定看護師 佐々木ゆかり
新年早々に、自然災害のニュース、「住み慣れた地域」での大き
すぎる喪失、それでも「住み続けたい」と思う方々をニュース等で
拝見して、医療の現場でも、個々が想う「地域・自宅」という認識
をもっと深く受け止めないとと思いました。最近の日がすこーし長
くなったような感じと、木々に新芽が出ているのを見て、少しずつ
春が近づいているんだなと思っています。少しでも出来ることを常
に念頭に置き、今年もどうぞよろしくお願いいたします。

総括者だより

市民公開講座
（ふなぽーと主催、今年も開催します）

・日時：3月9日（土）
・時間：14:00～16:00
・開催場所：二和公民館
・定員：200名（受付順）
・参加費：無料

・船橋市地域包括ケア推進課で
申し込みを受け付けています。
（☎ 047-436-2558）

・詳しくは、配布中のチラシを
ご覧ください
（お申込みは先着順です。ご希
望の方はお早めにお申込み
ください。）

在宅医療のことなどお困りの
ことがありましたら、ご相談
ください。また、「まちづく
り出前講座」や各種講話も実
施しております。
お気軽にご連絡ください。

https://www.funaport.com/

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第32号�　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2024年1月�懸け橋�船橋市在宅医療支援拠点ふなぽーと
	スライド番号 2

